РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования

«Старокулаткинский  район»

Ульяновской  области

РЕШЕНИЕ

03 августа 2021г.        р.п. Старая Кулатка

№ 32/2
О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Старокулаткинский район»

от 24 декабря 2010г. №23/8

В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.53 Федерального закона РФ от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 02 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 07ноября 2007г. № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Старокулаткинский район», в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Старокулаткинский район» Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» от 24 декабря 2010г. №23/8 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области»:
1.1. Изменить приложение №1 и изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к решению Совета депутатов

МО «Старокулаткинский район»

от 24декабря 2010 г. № 23/8
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОКУЛАТКИНСКИЙ РАЙОН»»
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	 Размеры должностных окладов в Совете депутатов

	Председатель контрольного органа муниципального образования
	5599

	Начальник отдела
	4298

	Аудитор контрольного органа муниципального образования
	4298

	Размеры должностных окладов в Администрации района

	Глава администрации
	9843

	Первый заместитель главы администрации
	5713

	Заместитель главы администрации
	5599

	Руководитель аппарата
	5599

	Заместитель руководителя аппарата
	5318

	Начальник управления
	5318

	Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов администрации, наделенных правами юридического лица)
	5091

	Заместитель председателя комитета, начальника отдела (для заместителей руководителей органов  администрации, наделенных правами юридического лица)
	4468

	Помощник Главы администрации
	4298

	Начальник отдела
	4298

	Заместитель начальника отдела
	4186

	Консультант
	4072

	Главный специалист-эксперт
	3846

	Ведущий специалист-эксперт
	3054

	Специалист 1 разряда
	2545

	Специалист 2 разряда
	2432

	Специалист 3 разряда
	2319

 4. Приложение №1 решения Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» от 08 октября 2019г. №12/3  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» от 24 декабря 2010г. №23/8» признать утратившими силу.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 г.
Глава

муниципального образования

«Старокулаткинский район»

      Л.Ф. Богданова